EDITAL Nº 02/2016 – PROJETOS DE EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA

A coordenadora do Núcleo de Extensão da Faculdade Adventista da Bahia, no uso de

suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, o presente

edital referente à seleção de alunos para os programas de Extensão Universitária 2016.1

PROJETO DE EXTENSÃO: GRUPO DE FIBROMIALGIA

1. Vagas oferecidas

1.1 São oferecidas 8 (oito) vagas para estudantes do 5º período de Fisioterapia

interessados em participar do programa de extensão no Grupo de Fibromialgia, com

a professora Sânzia Ribeiro.

2. Inscrições

2.1 Período: 15 á 21 de março de 2016

2.2 Local: Sala do Núcleo de Extensão

2.3 Horário: 07h30min as 12h00min (Manhã) 13h30min as 18h00min (Tarde)

2.4 Requisitos para inscrição:

 Estar regularmente matriculado no 5º período de Fisioterapia.

 Ter disponibilidade para participar do projeto.

3 Seleção

3.1 Entrevista com professor (a) orientador (a) do Projeto.

4 Divulgação dos Resultados

4.1 A divulgação dos resultados será no dia 28 de março de 2016.

5 Certificação

Os alunos selecionados e que participarem até o final do programa terá suas horas

contabilizadas, através de uma lista de presença assinada pelos alunos no desenvolver

do projeto e receberão o certificado com a carga horária referente às horas de sua

participação no projeto.

6. Duração do Projeto

A presente seleção para o projeto de extensão: Grupo de Fibromialgia terá sua vigência

no 1º semestre de 2016.

PROJETO DE EXTENSÃO: REDE CEGONHA

1. Vagas oferecidas

São oferecidas 6 (seis) vagas para estudantes do curso de Fisioterapia interessados em

participar do programa de extensão Rede Cegonha, com a professora Eliane Cristina

Alvarenga.

2. Inscrições

2.1 Período: 15 á 21 de março de 2016

2.2 Local: Sala do Núcleo de Extensão

2.3 Horário: 07h30min as 12h00min (Manhã) 13h30min as 18h00min (Tarde)

2.4 Requisitos para inscrição:

 Estar regularmente matriculado no curso de Fisioterapia.

 Ter disponibilidade para participar do projeto.

3. Seleção

3.1 Entrevista com professor (a) orientador (a) do Projeto.

4. Divulgação dos Resultados

4.1 A divulgação dos resultados será no dia 28 de março de 2016.

5. Certificação

Os alunos selecionados e que participarem até o final do programa terá suas horas

contabilizadas, através de uma lista de presença assinada pelos alunos no desenvolver

do projeto e receberão o certificado com a carga horária referente às horas de sua

participação no projeto.

6. Duração do Projeto

A presente seleção para o projeto de extensão: Rede Cegonha terá sua vigência no 1º

semestre de 2016.

PROJETO DE EXTENSÃO: CLUBE DE CIÊNCIAS DA NATUREZA

1. Vagas oferecidas

São oferecidas 4 (quatro) vagas, sendo 2 (duas) para o turno matutino e 2 (duas) para o

turno vespertino, para estudantes do 1º e 3º períodos dos cursos de Enfermagem,

Fisioterapia e Psicologia, interessados em participar do programa de extensão Clube de

Ciências da Natureza, com a professora Marcia Otto Barrientos.

2. Inscrições

2.1 Período: 15 á 21 de março de 2016

2.2 Local: Sala do Núcleo de Extensão

2.3 Horário: 07h30min as 12h00min (Manhã) 13h30min as 18h00min (Tarde)

2.4 Requisitos para inscrição:

 Estar regularmente matriculado no 1º ou no 3º período dos cursos de

Enfermagem, Fisioterapia ou Psicologia.

 Ter disponibilidade para participar do projeto.

3. Seleção

3.1 Entrevista com professor (a) orientador (a) do Projeto.

3.2 Entrevista dia 24 de março de 2016, na parte da manhã ás 10h00min, na parte da

tarde ás 13h00min, no prédio universitário da FADBA.

4. Divulgação dos Resultados

4.1 A divulgação dos resultados será no dia 28 de março de 2016.

5. Certificação

Os alunos selecionados e que participarem até o final do programa terá suas horas

contabilizadas, através de uma lista de presença assinada pelos alunos no desenvolver

do projeto e receberão o certificado com a carga horária referente às horas de sua

participação no projeto.

6. Duração do Projeto

A presente seleção para o projeto de extensão: Rede Cegonha terá sua vigência no 1º

semestre de 2016.